

Indicateurs d'activités au 2^{ème} Trimestre 2009

Indicateurs Groupe SERVICOM Consolidé

Faits marquants du 2^{ème} trimestre 2009:

- CA T2 2009 Consolidé : 4,5 MDT. + 55%
- CA S1 Consolidé : 7 MDT. + 37%.
- Résultat d'exploitation T2 2009 Consolidé : 330 KDT.
- Résultat d'exploitation S1 2009 Consolidé : 478 KDT.
- Objectif de CA 2009 consolidé maintenu à 17,5 MDT.

Désignation	2ème trimestre			1er Semestre			31/12/2008
	2008	2009	Variation	2008	2009	Variation	
1-Produits d'exploitation	2 887 921	4 479 256	55%	5 124 006	7 015 838	37%	11 405 761
Activité SERVICOM	756 651	1 302 817	72%	1 918 124	1 776 674	-7%	3 800 911
Activité SERVITRA	933 117	1 897 716	103%	1 510 915	3 250 088	115%	4 322 292
Activité SERVITRADE	1 198 153	1 278 723	7%	1 694 967	1 989 076	17%	3 282 558
2-Autres Produits d'Exploitation	0	30 473		13 056	34 549	165%	16 147
3-Charges d'Exploitation	3 252 169	4 180 329	29%	5 177 016	6 572 387	27%	11 223 188
dont Charges de personnel	373 244	635 697	70%	942 392	1 221 811	30%	2 161 155
dont Autres charges d'Exploitation	329 394	514 871	56%	649 269	916 513	41%	1 297 960
4-Résultat d'Exploitation	-364 248	329 399		-39 954	478 000		198 720
5-Marge d'Exploitation	-12,6%	7,4%		-0,8%	6,8%		1,7%
6-Charges Financières	107 033	114 587	7%	134 872	213 966	59%	429 831
7-Produits financiers	143 033	0		156 899	0		262 344

Le chiffre d'affaires du groupe SERVICOM s'élève au 30/06/2009 à 7 MDT enregistrant une hausse de 37% par rapport à la même période en 2008.

Quant au résultat d'exploitation, il enregistre une progression par rapport à la même période en 2008 s'établissant à 478 KDT soit un taux de marge de 7%.

Nous observons un tassement plus rapide que prévu de l'activité RLA au sein de la société SERVICOM qui est compensé par la solidité de la croissance du volume d'affaires en réseaux d'entreprises, travaux publics et climatisation.

Indicateurs SERVICOM individuel

Désignation	2ème trimestre			au 30/06			31/12/2008
	2008	2009	Variation	2008	2009	Variation	
1-Produits d'exploitation	756 651	1 302 817	72%	1 918 124	1 776 674	-7%	3 800 911
RLA et transmission	756 651	385 259	-49%	1 918 124	794 684	-59%	3 569 349
Réseaux d'entreprises	0	917 558		0	981 990		231 562
2-Autres Produits d'Exploitation	0	30 473		13 056	34 549	165%	65 957
3-Charges d'Exploitation	1 290 817	1 252 244	-3%	2 125 321	1 740 815	-18%	4 089 446
dont Charges de personnel	281 789	236 687	-16%	581 767	406 531	-30%	953 612
dont Autres charges d'Exploitation	206 533	243 142	18%	330 907	434 720	31%	652 304
4-Résultat d'Exploitation	-534 166	81 046		-194 141	70 408		-222 578
5-Marge d'Exploitation	-71%	6%		-10%	4%		-6%
6-Charges Financières	46 324	9 670	-79%	74 205	77 773	5%	225 748
7-Produits financiers	143 033			156 899			250 064

- CA S1 2009 activité réseaux d'entreprise : 982 KDT.

- CA S1 2009 activité réseaux locaux d'abonnées en baisse de 59 %.

- Résultat d'exploitation S1 2009 : 70 KDT.

- Revue à la baisse des prévisions de CA 2009 de 5 MDT à 3,5 MDT.

Le chiffre d'affaires de la société SERVICOM s'élève au 30/06/2009 à 1,8 MDT enregistrant une baisse de 6% par rapport à la même période en 2008. Cette baisse du chiffre d'affaires a été amortie par la forte progression du chiffre d'affaires généré par l'activité réseaux d'entreprises qui s'élève au 30/06/2009 à 982 KDT dépassant ainsi le chiffre d'affaires de l'activité RLA.

Par ailleurs, il est à signaler que le résultat d'exploitation se trouve positif avec un excédant de 70 KDT au 30/06/2009

Compte tenu de notre désengagement plus rapide que prévu de l'activité RLA, nous abaissons nos objectifs en termes de chiffre d'affaires pour l'année 2009 qui était de 5 MDT à 3,5 MDT.

Indicateurs SERVITRA

- CA S1 2009
SERVITRA +115 %.
- Résultat d'exploitation
S1 2009 SERVITRA
238 KDT.
- Revue à la hausse des
prévisions de CA 2009
de 8 MDT à 9 MDT.

Désignation	2ème trimestre			au 30/06			31/12/2008
	2008	2009	Variation	2008	2009	Variation	
1-Produits d'exploitation	933 117	1 897 716	103%	1 510 915	3 250 088	115%	4 367 445
2-Autres Produits d'Exploitation							
3-Charges d'Exploitation	880 849	1 767 335	101%	1 513 789	3 012 022	99%	4 157 979
dont Charges de personnel	46 977	349 855	645%	294 912	712 767	142%	941 989
dont Autres charges d'Exploitation	69 740	232 618	234%	237 954	409 903	72%	446 685
4-Résultat d'Exploitation	52 268	130 381	149%	-2 874	238 066		209 466
5-Marge d'Exploitation	5,6%	6,9%	23%	-0,2%	7,3%		4,8%
6-Charges Financières	32 812	67 746	106%	25 380	136 133	436%	148 734
7-Produits financiers							24

Le chiffre d'affaires de la société SERVITRA s'élève au 30/06/2009 à 3,2 MDT enregistrant une hausse de 115% par rapport à la même période en 2008.

Quant au résultat d'exploitation, il enregistre une progression importante par rapport à la même période en 2008 s'établissant à 238 KDT dont 130 KDT enregistrés au 2^{ème} trimestre 2009.

Compte tenu de la croissance soutenue du chiffre d'affaires au 1^{er} semestre 2009 et de l'évolution du carnet de commandes et du planning des marchés qui se réaliseront au deuxième semestre 2009, nous relevons donc nos objectifs en termes de chiffre d'affaires pour l'année 2009 à 9 MDT.

Indicateurs SERVITRADE

- CA S1 2009
SERVITRADE +17 %.

- Résultat d'exploitation
S1 2009 SERVITRADE
170 KDT.

- Revue à la hausse des
prévisions de CA 2009
de 4,5 MDT à 5 MDT.

Désignation	2ème trimestre			au 30/06			31/12/2008
	2008	2009	Variation	2008	2009	Variation	
1-Produits d'exploitation	1 198 153	1 278 723	7%	1 694 967	1 989 076	17%	3 320 379
2-Autres Produits d'Exploitation							190
3-Charges d'Exploitation	1 080 503	1 160 751	7%	1 537 906	1 819 550	18%	3 124 883
dont Charges de personnel	44 478	49 155	11%	65 712	102 513	56%	265 554
dont Autres charges d'Exploitation	53 121	39 111	-26%	80 408	71 891	-11%	292 139
4-Résultat d'Exploitation	117 650	117 972	0%	157 061	169 526	8%	195 686
5-Marge d'Exploitation	9,8%	9,2%	-6%	9,3%	8,5%	-8%	5,9%
6-Charges Financières	27 897	37 171	33%	35 287	60	-100%	77 678
7-Produits financiers							

Le chiffre d'affaires de la société SERVITRADE s'élève au 30/06/2009 à 2 MDT enregistrant une hausse de 17% par rapport à la même période en 2008.

Quant au résultat, il enregistre une hausse de 8% par rapport à la même période en 2008 s'établissant à 170 KDT dont 118 KDT enregistrés au 2^{ème} trimestre 2009.

Par ailleurs, compte tenu de la solidité du carnet de commande et de l'accélération de l'activité au 3^{ème} trimestre, nous relevons notre objectif en termes de chiffre d'affaires pour l'année 2009 à 5 MDT.